國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

109年度職業安全衛生委員會第一次會議會議記錄
一、 主席致詞。

龍智毫主任：各位委員大家好，去年度本校已訂定 10個有關職安的計畫，今年度
再新增訂這 10個計畫，總共有 20個計畫，再請各位一起審視並且協
助執行，一起滾動式修正出適合我們學校的計畫。待這些計畫都通過
後將於學校首頁開立專區連結，讓各科處室皆可下載運用。

二、 討論事項：

（一）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校自動檢查計畫」，提請討論。

說明：1.依據本校職業安全衛生管理規章第 7 條。

2.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

3.依據 109 年 5 月 5 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第一次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件一。

決議：將項目標題修正，修正後通過。日後各科處室若有類似檢查表單，可再
於相關會議時提出修改。

（二）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校危害通識計畫」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 5 月 5 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第一次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件二。

決議：通過。

（三）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校學校安全衛生緊急應變計畫」，
提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 5 月 5 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第一次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件三。

決議：修正緊急應變流程圖，修正後通過。

（四）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校學校教職員工及學生健康管理
辦法」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 6 月 9 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第二次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件四。

決議：通過。

（五）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校學校職業災害虛驚事故影響身
心事件事故調查及處理辦法」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 6 月 9 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第二次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件五。

決議：通過。

（六）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校執行職務遭受不法侵害預防計
畫」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 6 月 9 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第二次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件六。

決議：通過。

（七）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校異常工作負荷促發疾病預防計
畫」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 6 月 9 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第二次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件七。

決議：通過。

（八）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校變更管理辦法」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 7 月 7 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第三次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件八。

決議：通過。

（九）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校個人安全衛生防護器具管理辦
法」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 7 月 7 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第三次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件九。

決議：通過。

（十）、訂定「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校作業環境監測計畫」，提請討論。

說明：1.依據「教育部國民及學前教育署 109 年度校園職業安全衛生業務管理
輔導計畫」辦理。

2.依據 109 年 7 月 7 日「109 年度校園職業安全衛生業務管理第三次中區
聯合諮詢輔導會議」審查意見修正，詳如附件十。

決議：通過。

三、臨時動議。

無

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

110年度職業安全衛生委員會第一次會議

會議記錄

會議時間：110年 10月 6日

地點：行政大樓二樓六大會會議室
一、 主席致詞：

石校長：各位委員大家好，中午邀請各位委員出席會議，再請各位一起審視並
且協助執行本校的職業安全衛生相關的規章及計畫。

二、 討論事項：

（一）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校職業安全衛生管理規章」，提請
討論。

說明：因應學年度職務異動，擬修改管理規章第 6 條，委員任期由 2 年更改為
1 年，詳如附件一。

決議：委員皆因為職務而任職職安衛委員，故兩年一任並無影響，暫不修改規
章。

（二）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 110 年度自動檢查計畫」，提請
討論。

說明：1.依據「本校安全衛生管理計畫項次七：定期檢查、重點檢查、作業檢
點現場巡視」辦理。

      2.110 年度本校安全衛生自動檢查計畫，詳如附件二。

決議：1.計劃項目一的預定工作進度需打勾。

      2.照案通過。

三、臨時動議：無。

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

110學年度職業安全衛生委員會第二次會議 會議紀錄

會議時間：111年 1月 6日(星期四)中午 12：00

會議地點：教學暨行政大樓二樓六大會辦公室

主席：石文傑校長

一、 主席致詞：感謝各位中午用餐時間撥空來開會，以下進入會議流程。
工作報告：依照本校職業安全衛生管理規章第二章第七條，本委員會每三個月

召開一次會議，以下我們就進入討論事項。

二、 討論事項：

（一）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 111 年度安全衛生自動檢查計
畫」，提請討論。

說明：1.依據「本校安全衛生管理計畫項次七：定期檢查、重點檢查、作業檢
點現場巡視」辦理。

2.111 年度本校安全衛生自動檢查計畫，詳如附件。

決議：修正年度並檢視各項目，各實施單位無提出項目變更調整，如提案附件

通過並實施。

三、臨時動議：無。

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

110學年度職業安全衛生委員會議第三次會議

會議紀錄

會議時間：111年 3月 21日(星期一)中午 12：00

會議地點：教學暨行政大樓二樓六大會辦公室

主席：龍智毫主任

一、 主席致詞：感謝各位中午用餐時間撥空來開會，以下進入會議流程。
二、 工作報告：依照本校職業安全衛生管理規章第二章第七條，本委員會每三個月

召開一次會議，以下我們就進入討論事項。

三、 討論事項：

（一）、本校未滿 40 歲教職員工，每 5 年檢查一次，提請討論。

說明：1.依「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校學校教職員工及學生健康管理辦
法」，一般作業定期健康檢查，未滿 40 歲者，每 5 年檢查一次。

2 經調查本校 110 學年度，計有 50 位未滿 40 歲教職員工，均分 5 年計，每年約
10 人次。

3.依主管會議校長指示，所需經費及工作配合每學年度學生健康檢查時增列檢查
人次。建請人事室協請學務處於下學年度開始加列未滿 40 歲教職員工年度預算
人次，以提供符合資格者人員申請。

決議：

      通過，建請人事室與學務處協助後續相關事宜。

三、臨時動議：無

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

110學年度職業安全衛生委員會議第三次會議

會議記錄
一、 開會日期：111年 6月 24日(星期五)中午 12：00

二、 開會地點：教學暨行政大樓二樓六大會議室

三、 主席：王弘明組長

四、 主席致詞：感謝各位中午用餐時間撥空來開會，以下進入會議流程。

五、 工作報告：依照本校職業安全衛生管理規章第二章第七條，本委員會每三個月

召開一次會議，以下我們就進入討論事項。

六、 討論事項：

（一）、修訂本校「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校人因性危害預防計畫」、「國
立彰化師範大學附屬高級工業職業學校母性特別保護危害防止計畫」、「國立彰化
師範大學附屬高級工業職業學校執行職務遭受不法侵害預防計畫」、「國立彰化師
範大學附屬高級工業職業學校異常工作負荷促發疾病預防計畫」，提請討論。

說明：1.依據教育部 111 年 3 月 17 日臺教資(六)字第 1112701030A 號函辦理。

2.依據《職業安全衛生法》第 6 條第 2 項、第 30 條及 31 條、《職業安全衛生法
施行細則》第 11 及 39 條、《職業安全衛生設施規則》第 324-1、第 324-2、第
324-3 條、《女性勞工母性健康保護實施辦法》第 5 條等規定辦理。

3.修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校人因性危害預防計畫」，詳如
附件一。

4.修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校母性特別保護危害防止計
畫」，詳如附件二。

5.修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校執行職務遭受不法侵害預防計
畫」，詳如附件三。

6.修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校異常工作負荷促發疾病預防計
畫」，詳如附件四。

7.會議修訂通過後，本校網站原先公告之檔案將置換為修訂後版本。

決議：修正附件修改日期後，照案通過。

三、臨時動議：無。

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

111學年度職業安全衛生委員會議第一次會議

會議程序
一、 主席致詞。

略
二、 工作報告。

三、 討論事項：

（一）、確認 111 學年度職業安全衛生委員會委員名冊，提請討論。

說明：1.依據本校「職業安全衛生管理規章」第六條。
2.因 111 學年度部份委員職務調整，本學年度職業安全衛生委員會委員建議名單
如附件(本建議名單已於 111年 10月 13日簽請校長核准。

決議：通過

三、臨時動議。

請旺達老師提早將明年度的自動檢查計畫分發給各處室及有關工作小組，預計 12

月時召開會議時修訂。

四、散會。

國 立 彰 化 師 範 大 學 附 屬 高 級 工 業 職 業 學 校

111 學年度職業安全衛生委員會名冊

項次 職業安全衛生委員會 職稱 姓名

1 主任委員 校長 石文傑

2 副主任委員 實習主任 龍智毫

3 委員 教務主任 廖鴻銘

4 委員 總務主任 黃宜弘

5 委員 進修部主任 施凡昱

6 委員 庶務組長 楊芙惠

7 委員 設備組長 王南成

8 委員 實習組長 王弘明

9 委員 機械群代表 陳祈宏

10 委員 動力機械群代表 江旺達

11 委員 電機與電子群代表 王俞婷

12 委員 土木與建築群代表 張秉茜

13 委員 護理師 楊清惠

依職業安全衛生管理辦法第八十七條規定，製作名冊留供

附件一

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

111學年度職業安全衛生委員會第二次會議

會議記錄
一、 主席致詞。

略
二、 討論事項：

（一）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 112 年度安全衛生自動檢查計
畫表」，提請討論。

說明：1.依據「本校安全衛生管理計畫項次七：定期檢查、重點檢查、作業檢
點現場巡視」辦理。

2.112 年度本校自動檢查計畫表，詳如附件。

決議：

1.請人事室將計畫項目五之二「實施在職人員之一般健康檢查」中的「40

歲以下每 5 年 1 次」編入預算數提供符合資格人員申請。

2.將附件計畫項目二之四，「安全衛生委員會」修正為「職業安全衛生委
員會」，修正後通過。

三、臨時動議。

    無。

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

111學年度職業安全衛生委員會第三次會議

會議記錄

時間：112年 03月 01日
一、 主席致詞：略。

二、 討論事項：

（一）本校安全衛生在職教育訓練，擬使用「勞動部職業安全衛生署職業安全衛生數位
學習平台」進行學習與訓練，提請討論。

說明：1.依據「職業安全衛生法」第 32條，雇主對勞工應施以從事工作與預防
災變所必要之安全衛生教育及訓練。

2.依據「職業安全衛生教育訓練規則」第 19條，新進人員 3小時；在職

人員每 3年 3小時。

3.「勞動部職業安全衛生署職業安全衛生數位學習平台」符合職業安全

衛生教育訓練規則第 18條第 1項第 13款及第 19條。

4.平台教學使用說明，詳如附件一及附件二。

決議：照案通過，並且將於學校網站「職業安全衛生專區」公告連結、相關附

件及校內各處室張貼公告，並請校內同仁每學年學期末填報報表回報上
課時數。

三、臨時動議：無。

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

111學年度職業安全衛生委員會第四次會議

會議記錄
一、 主席致詞：略。

二、 討論事項：

（一）本校人因性危害預防調查表，擬請各處室單位主管協助調查所屬處室人員，提請
討論。

說明：1.依據本校「職業安全衛生管理計畫」第 3條項次 15，人因性危害問卷
發送。

2.請各處室單位主管協助宣導所屬處室人員，肌肉骨骼症狀調查問卷填

寫並且於 112 年 5 月 25 日前上網填寫問卷，以利後續統計及發放 NMQ

問卷。

3.人因性危害問卷調查網址：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUd5USblPJPNJe4yLEp

8SbjrrXEVZB-o5gRN9L3IQHzqRM4w/viewform?usp=sf_link

決議：照案通過，並請各主管於所屬單位多加宣導填卷。

（二）112 年度校園職業安全衛生業務管理實地諮詢輔導，本校「學校背景資料調查表」，
提請討論。

說明：1.依據 4/28職業安全衛生委員會議，各處室及各科須於 5/12前提供所
屬項次佐證資料說明。

2.統計後調查表詳如附件一(為節省紙張，使用電子檔投影)。

3.會議確認後，將簽辦用印後並於規定時間內電子郵件到台南高商承辦

單位。

決議：再將 3.2 的項目內，相同的設備合併成一項，數量新增即可。其餘照案
通過。

（三）112 年度校園職業安全衛生業務管理實地諮詢輔導，本校「校園安全衛生管理制
度自評表」，提請討論。

說明：1.依據 4/28職業安全衛生委員會議，各處室及各科須於 5/12前提供所
屬項次佐證資料說明。

2.統計後自評表詳如附件二(為節省紙張，使用電子檔投影)。

3.會議確認後，將簽辦用印後並於規定時間內電子郵件到台南高商承辦

單位。

4.各處室及各科須於 6/6 前提供所屬項次實體佐證資料。

決議：修正各項佐證資料說明的編號，另請各單位於 6/5 再召開會議並將實體
資料準備好。

（四）112 年度校園職業安全衛生業務管理實地諮詢輔導，本校「機械群職業安全衛生
訪查項目表」，提請討論。

說明：1.依據 4/28職業安全衛生委員會議，各處室及各科須於 5/12前提供所
屬項次佐證資料說明。

2.統計後訪查項目表詳如附件三(為節省紙張，使用電子檔投影)。

3.會議確認後，實習處將於 6/12訪查當日提供紙本資料供勞動檢查員訪

視各科別時使用。

決議：請未繳交科別儘速繳交，以利後續製作紙本資料。

三、臨時動議：無。

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

112學年度職業安全衛生委員會議第一次會議

會議程序
一、 主席致詞：略。

二、 工作報告：

三、 討論事項：

（一）、確認 112 學年度職業安全衛生委員會委員名冊，提請討論。

說明：1.依職業安全衛生管理辦法第八十七條規定.

2.依據本校「職業安全衛生管理規章」第六條。

3.因 112 學年度主管異動，112 學年度職業安全衛生委員會名冊，詳如附件一。

決議：將說明排序重編後，照案通過。

（二）、依據 112 年 6 月 12 日「112年度校園職業安全衛生業務管理實地諮詢輔導」建

議本校應有「校園職業安全衛生政策宣言」、「禁止工作場所職場暴力之書面聲

明」，提請討論。

說明：1.「校園職業安全衛生政策宣言」，詳如附件二。
2.「禁止工作場所職場暴力之書面聲明」，詳如附件三。

3.會議通過後，由校長親筆簽名並於本校職業安全衛生網頁公告周知。

決議：修正部份文字後並照案通過，並於下次委員會討論時，如有需求將另請相關人員
列席一起討論。

三、臨時動議：無。

四、散會。

國 立 彰 化 師 範 大 學 附 屬 高 級 工 業 職 業 學 校

112 學年度職業安全衛生委員會名冊

項次 職業安全衛生委員會 職稱 姓名

1 主任委員 校長 石文傑

2 副主任委員 實習主任 龍智毫

3 委員 教務主任 廖鴻銘

4 委員 總務主任 黃仕濱

5 委員 進修部主任 施凡昱

6 委員 庶務組長 楊芙惠

7 委員 設備組長 王弘明

8 委員 實習組長 黃宜弘

9 委員 機械群代表 溫晉源

10 委員 動力機械群代表 江旺達

11 委員 電機與電子群代表 王俞婷

12 委員 土木與建築群代表 張秉茜

13 委員 護理師 許怡君

依職業安全衛生管理辦法第八十七條規定，製作名冊留供

附件一

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

校園職業安全衛生政策宣言

本校為防止校園職業災害、確保健康、安全、舒適之校

園環境，承諾遵守下列安全衛生政策：

一、恪守職業安全衛生法規，建立安全衛生規範制度。

二、強化職業安全衛生管理，降低危害風險。

三、實施職業安全衛生教育訓練，提升安全衛生知能。

四、落實職業安全衛生計畫執行，營造永續發展校園。

五、鼓勵全員參與，推動自主管理，建立校園安全衛生

健康之共識。

校長

中 華 民 國 1 1 2 年 0 9 月 2 1 日

附件二

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校禁止工作場所職場暴力書面聲明

本校為保障所有工作者(如：教職、員工與學生等)在執行職務過程中，免於遭受身體或精神上之不法

侵害而致身心理疾病，特以書面加以聲明，絕不容忍任何本校之管理階層主管有職場霸凌之行為，亦

絕不容忍本校工作者間或學生家屬及陌生人對本校工作者有職場暴力之行為。

一、職場暴力的定義：工作人員在與工作相關的環境中（包含通勤）遭受虐待、威脅或攻擊，以致於

明顯或隱含的對其安全、福祉或與健康構成挑戰的事件。

二、職場暴力行為的樣態：

（一）肢體暴力(如：毆打、抓傷、拳打、腳踢等)。

（二）心理暴力(如：威脅、欺凌、騷擾、辱罵等)。

（三）語言暴力(如：霸凌、恐嚇、干擾、歧視等)。

（四）性騷擾(如：不當的性暗示與行為等)。

三、本校工作者遇到職場暴力怎麼辦：

（一）向同單位之工作者尋求協助或支持。

（二）與加害者理性溝通，表達自身感受。

（三）思考自身有無缺失，請同單位之工作者誠實的評估你的為人與工作表現，找出問題點。

（四）盡可能以錄音或任何方式記錄加害者行為做為證據。

（五）向校內相關單位提出申訴。

四、本校所有工作者均有責任協助確保免於職場暴力之工作環境，任何人目睹及聽聞職場暴力事件發

生，都應立即通知本校人事部門或撥打工作者申訴專線(04-7252541分機232、04-7258362)，相關

單位接獲申訴後會採取保密的方式進行調查，若被調查屬實者，將會進行懲處。

五、本校絕對禁止對申訴者、通報者或協助調查者有任何報復之行為。若有，將會進行懲處。

六、本校鼓勵工作者均能利用所設置之內部申訴處理機制處理此類糾紛，但如工作者需要額外協助本

校亦將盡力協助提供。

七、本校職場暴力諮詢、申訴管道：

申訴專線電話：_04-7252541分機232、04-7258362_

申訴專用傳真：_04-7258362_

申訴專用信箱設置於：_本校人事室門口_

校長：

簽署日期： 112年 09月 21日

附件三

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

112學年度職業安全衛生委員會議第二次會議

會議記錄

一、 主席致詞：略

二、 工作報告：略

三、 討論事項：

（一）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 113 年度安全衛生自動檢查計
畫」，提請討論。

說明：1.依據「本校安全衛生管理計畫項次七：定期檢查、重點檢查、作業檢點現場巡
視」辦理。

2.113 年度本校自動檢查計畫表，詳如附件一。

決議：1.依照學務處建議修訂。

      2.計劃項目五健康管理，請人事室再與健康中心了解醫院配合事項辦理有關 40

歲以下在職人員一般健康檢查。

三、臨時動議：

（一）、修訂本校「職業安全衛生專區網頁」，提請討論。

說明：1.新增職業安全衛生專區網頁之「職災通報及校安通報」、「職業安全衛生法令」、

「職業安全衛生相關資源」相關網站及快速連結詳如附件二。

決議：照案通過。

（二）、修訂本校「禁止工作場所職場暴力之書面聲明」，提請討論。

說明：1.原已於 112 年 9 月 21 日決議之「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校禁

止工作場所職場暴力書面聲明」通過且公告於本校之書面聲明，人事室提議將

修改後之「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校禁止執行職務遭受不法侵

受之書面聲明」，詳如附件三。

2.會議通過修正版本後，由校長親筆簽名並於本校職業安全衛生網頁公告周知。

決議：1.原名稱為「禁止工作場所職場暴力書面聲明」，修正為「禁止執行職務遭受不
法侵受之書面聲明」適用範圍更為廣泛。

      2.使用 E-MAIL 取代實體信箱，更符合現代化。

      3.修正後文稿如附件。

四、散會。

列席人員：學務主任、人事主任、訓育組長、衛生組長

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

112學年度第 2學期職業安全衛生工作小組暨第 3次委員會議

會議記錄

一、 主席致詞：略。

二、 工作報告：1.依據 113 年 2 月 15 日臺教國署學字第 1135800158 號函，「112 學
年度校園職業安全衛生業務管理實地諮詢輔導」建議意見及學校具
體改善作法。

2.依據「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校職業安全衛生管
理規章」第二章第七條，職業安全衛生委員會每三個月召開一次。

三、 討論事項：

（一）「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校作業環境監測評估記錄」，提請討論。

說明：

1.依據職業安全衛生法第 11 條，雇主應依化學品之健康危害、散佈狀況及使用量
等情形，評估風險等級，並採取分級管理措施。

2.依據「112 年 10 月 04 日校園職業安全業務管理輔導團-中區社群專題 講座專題
講座」辦理。

3.本校目前庫存化學品評估管理，執行記錄如附件一。

決議：照案通過。

（二）修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校學校安全衛生緊急應變計畫」，
提請討論。

說明：

1.依據 113 年 2 月 15 日臺教國署學字第 1135800158 號函，「112 學年度校園職業
安全衛生業務管理實地諮詢輔導」建議意見及學校具體改善作法，詳如附件二。

2.會議通過後，更換修正後檔案於本校職業安全衛生網頁公告周知。

決議：計畫文字修正後，照案通過。

（三）「機械群職業安全衛生訪查項目建議事項學校具體改善作法」，提請討論。

說明：

1.依據 113 年 2 月 15 日臺教國署學字第 1135800158 號函，「112 學年度校園職業
安全衛生業務管理實地諮詢輔導」建議意見及學校具體改善作法，詳如附件三。

2.會議確認後，簽辦用印後並於 113年 3月 17日前，函送到國立台南高商並副知
國教署。

決議：照案通過。

（四）「112 學年度校園職業安全衛生業務管理實地諮詢輔導」建議意見及學校具體改
善作法，提請討論。

說明：

1.依據 113 年 2 月 15 日臺教國署學字第 1135800158 號函，「112 學年度校園職業

安全衛生業務管理實地諮詢輔導」建議意見及學校具體改善作法，詳如附件四。

2.會議確認後，簽辦用印後並於 113年 3月 17日前，函送到國立台南高商並副知
國教署。

決議：照案通過。

三、臨時動議：

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

112學年度第 2學期第 4次職業安全衛生委員會議

會議記錄

一、 主席致詞： 略。

二、 工作報告：

1.依據 113 年 2 月 29 日職業安全衛生工作小組暨委員會會議通過之事
項，已更新本校緊急應變計劃並已網站更新公告，另已更新設備組
及汽車科化學品評估管理資料並留存。

2. 6/28(五)下午，將辦理本校 112 學年度「職業安全衛生教育及訓練講
座」，辦理時間：113 年 6 月 28 日下午 1:10-4:20，地點本校教資館
6F 會議中心。已發全校公告周知。

三、 討論事項：

（一）辦理「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校虛驚事件演練」，提請討論。

說明：

1.依據本校學校職業災害、虛驚事故、影響身心事件事故調查及處理辦法。

2.日期訂於 113 年 7 月 11 日

3.演練情境、相關執行程序將於當天實際操作並拍照記錄，執行記錄將留存檔。

4.相關填寫資料格式詳如附件。

決議：

      照案通過，並將之後的演練記錄分送各科，各科自行演練。

三、臨時動議：無。

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

113學年度職業安全衛生委員會議第一次會議

會議記錄
一、 主席致詞：略。

二、 工作報告：

一、「熱危害預防」：職業安全衛生設施規則第 303-1條
雇主使勞工從事戶外作業，其熱危害風險等級達表三熱指數對照表第四級以上者，應依
下列規定辦理。但勞工作業時間短暫或現場設置確有困難，且已採取第三百二十四條
之六所定熱危害預防措施者，不在此限。

1.於作業場所設置遮陽設施，並提供風扇、水霧或其他具降低作業環境溫度效果之設備。
2.於鄰近作業場所設置遮陽及具有冷氣、風扇或自然通風良好等具降溫效果之休息場
所，並提供充足飲水或適當飲料。

高氣溫戶外作業熱危害預防行動資訊網

https://hiosha.osha.gov.tw/content/info/heat1.aspx
二、「鉛作業」：
依法所需事項：
1.局部排氣系系統：(新設、改裝時)專人簽證、局部排氣裝置設計報告書、原始性能測
試報告書。

2.作業環境監測：一年一次。
3.特殊健康檢查：一年一次。
4.鉛作業之作業主管：需取得證照。
5.盥洗設備。
6.洗衣設備。
7.現場公告：禁菸、禁飲食(鉛作業之實驗室內不得飲食，研究室與實驗室在同一空間
者，亦不得飲食)

8.母性健康保護
例如：使用烙鐵軟焊，焊錫鉛含量超過 10%，並於通風不充分空間進行軟焊。
<<無鉛銲錫>>解決所有煩惱！

三、 討論事項：

（一）、確認 113 學年度職業安全衛生委員會委員名冊，提請討論。

說明：1.因 113 學年度主管異動，113學年度職業安全衛生委員會名冊，詳如附件一。
2.依據本校「職業安全衛生管理規章」第六條。

決議：

照案通過。

三、臨時動議：

      校長指示，依據工作報告，第一項請總務處協助掛式風扇降低作業環境溫度效果
之設備，並提供充足飲水及飲料。第二項，請於科主任相關會議再次宣導，有關焊錫
請購時，改為購買無鉛銲錫。

四、散會。

https://hiosha.osha.gov.tw/content/info/index.aspx

國 立 彰 化 師 範 大 學 附 屬 高 級 工 業 職 業 學 校

113 學年度職業安全衛生委員會名冊

項次 職業安全衛生委員會 職稱 姓名

1 主任委員 校長 石文傑

2 副主任委員 實習主任 龍智毫

3 委員 教務主任 廖鴻銘

4 委員 總務主任 黃仕濱

5 委員 進修部主任 施凡昱

6 委員 庶務組長 楊芙惠

7 委員 設備組長 王弘明

8 委員 實習組長 王俊智

9 委員 機械群代表 溫晉源

10 委員 動力機械群代表 江旺達

11 委員 電機與電子群代表 王俞婷

12 委員 土木與建築群代表 張秉茜

13 委員 護理師 許怡君

依職業安全衛生管理辦法第八十七條規定，製作名冊留供

附件一

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

113學年度職業安全衛生委員會議第二次會議

會議記錄

一、 主席致詞：略。

二、 工作報告：設備組於 12 月 2 日發函彰化縣環境保護局，已依據廢棄物清理法事

業廢棄物貯存清除處理方法及設施標準第十七條辦理。化學實驗室已
無列管之化學品，將於下次職安衛會議提案討論解除列管。

三、 討論事項：

（一）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 114 年度安全衛生自動檢查計
畫表」，提請討論。

說明：1.依據「本校安全衛生管理計畫項次七：定期檢查、重點檢查、作業檢點現場巡
視」辦理。

2.114 年度本校自動檢查計畫表，詳如附件一。

決議： 照案通過，公告週知。

三、臨時動議：

四、散會。

列席人員：學務主任、人事主任、校安主任、衛生組長

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

113學年度職業安全衛生委員會議第三次會議

會議程序

一、 主席致詞： 略。

二、 工作報告：113 年度虛驚事件演練業已完成，呈核後，將交給各科留存參照，

日後若有遇到類似事件，可供各科參考。

三、 討論事項：

（一）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 自動檢查計畫」，提請討論。

說明：1.依據 109 年 7 月 27 日「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 自動檢查計
畫」。

2.修訂附表 2 國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 ○○○年度安全衛生自
動檢查計畫 ，詳如附件。

3.實施日期異動為：○○○年○月○日至○○○年○月○日。

決議： 將標題年份的○○○去除後，照案通過修訂並網路公告檔案替換。

三、臨時動議：

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

113學年度第 2學期第 4次職業安全衛生委員會議

會議紀錄

一、 主席致詞： 略。

二、 工作報告：

1.依據 114 年 2 月 21 日來文，檢送「執行職務遭受不法侵害預防指引」
公告(如附件一)，已有加會人事室供參，若有需修正本校「執行職
務遭受不法侵害預防計畫」，再請提出草案於下一次職業安全委員會
議討論。

2.依據 114 年 4 月 11 日「114 年校校園職業安全衛生業務主管知能研
習暨分區學校實務分享」會議，校園職業安全衛生管理制度範本修
訂說明，本校目前公告於網路上之 20 個有關職業安全衛生管理計
畫、規章及辦法將陸續依實際狀況及要求修改調整。

3.會議中同時預告「職業安全衛生法草案修法重點」, 如附件二，供參。

三、 討論事項：

（一）汽車科於 114 年 3 月 27 日發生「學生跌倒虛驚事件」，提請討論。

說明：

1.依據本校學校職業災害、虛驚事故、影響身心事件事故調查及處理辦法。

2.日期發生 114 年 3 月 27 日下午 13 時 40 分左右。

3.學生專題實作課程進行時，發生跌倒且倒地後無法行動，緊急報請健康中心校
護協助，校護到場後協助通報救護車進行後送醫院處置。

4.事故現場拍照記錄，並依通報流程通報及啟動調查，相關文件請參考附件三。

5.下午 4：30 左右，確認學生受傷程度為擦傷，無需住院。列為虛驚事件。

6.待委員會確認後，核章留存檔案，並請各科落實宣導改善對策。

決議：

      照案通過，並在下次科主任會議時，提供給各科知悉並落實改善對策。

（二）擬定「本校危害鑑別之風險評估表」範本，提請討論。

說明：

1.依據本校危害鑑別風險評估執行辦法第五之二點辦理。

2.日期訂於 114 學年科主任會議說明並將範本(如附件四)提供各科運用。

3.請各科於 114 學年度結束前執行記錄核章留存檔案備查。

決議：

      照案通過，並在下次科主任會議時，依範本給各科參考。

三、臨時動議：

四、散會。

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

114學年度職業安全衛生委員會議第一次會議

會議記錄
一、 主席致詞。

二、 工作報告：

 一、依據 114 年 08 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，將依照「114 年度
校園職業安全衛生管理 20 項規章」更新範本，陸續將調整修訂本校 20 項規
章。

三、 討論事項：

（一）、確認 114 學年度職業安全衛生委員會委員名冊，提請討論。

說明：1.114學年度職業安全衛生委員會名冊，詳如附件一。
2.依據本校「職業安全衛生管理規章」第六條。

決議：114 學度，主管無異動，照案通過。

三、臨時動議。

四、散會。

國 立 彰 化 師 範 大 學 附 屬 高 級 工 業 職 業 學 校

114 學年度職業安全衛生委員會名冊

項次 職業安全衛生委員會 職稱 姓名

1 主任委員 校長 石文傑

2 副主任委員 實習主任 龍智毫

3 委員 教務主任 廖鴻銘

4 委員 總務主任 黃仕濱

5 委員 進修部主任 施凡昱

6 委員 庶務組長 楊芙惠

7 委員 設備組長 王弘明

8 委員 實習組長 王俊智

9 委員 機械群代表 溫晉源

10 委員 動力機械群代表 江旺達

11 委員 電機與電子群代表 王俞婷

12 委員 土木與建築群代表 張秉茜

13 委員 護理師 許怡君

依職業安全衛生管理辦法第八十七條規定，製作名冊留供

附件一

國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校

114學年度職業安全衛生委員會議第二次會議

會議記錄
一、 主席致詞。略。

二、 工作報告：

依 1141203 臺教國署體字第 1140127990 號函，函轉勞動部「指定車床(含數值控制車床)及加工中

心機為職業安全衛生法第七條第一項所稱中央主管機關指定之機械」再請各科室如有相關機械，請於

116 年 1 月 1 日前依要求改善相關配件。

三、 討論事項：

（一）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校職業安全衛生管理規章」，提請
討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件一。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（二）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校安全衛生工作守則」，提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件二。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（三）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校職業安全衛生作業標準辦法」，
提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件三。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（四）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校教育訓練辦法」，提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件四。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（五）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校危害鑑別風險評估執行辦法」，
提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件五。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（六）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校自動檢查計畫」，提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件六。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（七）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校學校安全衛生緊急應變計畫」，
提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件七。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（八）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校作業環境監測計畫」，提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件八。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（九）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校變更管理辦法」，提請討論。

說明：1.依據 114 年 8 月 11 日臺教國署學字第 1140076920 號函，依更新範本對照，修
正細項後草案，詳如附件九。(為節省紙張，使用電子檔投影)

2.會議通過修正後，於本校職業安全衛生網頁替換公告周知。

決議：照案通過。並於網站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

（十）、修訂「國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校 115 年度安全衛生自動檢查計
畫表」，提請討論。

說明：1.依據「本校安全衛生管理計畫項次七：定期檢查、重點檢查、作業檢點現場巡
視」辦理。

2.115 年度本校自動檢查計畫表，詳如附件十。

決議：修訂計畫項目「三、安全衛生教育及訓練」，實習要領。其餘照案通過。並於網
站職業安全衛生法令專區更新修訂後檔案。

三、臨時動議：無。

四、散會